



WSPÓLNOTA

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII ŚW. JANA KANTEGO

jankanty.pl

PONIEDZIAŁEK, 23.08.2021

- 7.00 1. + Edward Brandys w 1 rocznicę śmierci
2. + Władysław Mnich
18.30 ++ Józef i Józefa

WTOREK, Święto św. Bartłomieja, Apostoła 24.08.2021

- 7.00 + Zbigniew Rylewicz, intencja od Basi i Pawła
18.30 + Maria Wałczyk - od chrześnicy Bogumiły z rodziną

ŚRODA, 25.08.2021

- 7.00 ++ Stanisław w 29. rocznicę śmierci, Jan, Katarzyna
18.30 + Jerzy Jamiński w 6. rocznicę śmierci

CZWARTEK, Uroczystość NMP Częstochowskiej, 26.08.2021

- 7.00 1. ++ Janina i Franciszek
2. + Janina Korbiel
18.30 + Stanisława (ona) Najder

PIĄTEK, 27.08.2021

- 7.00 1. + Zbigniew Rylewicz od siostrzeńca Janusza z żoną
2. + Juliusz Kosiński
18.30 + Kazimierz w 9. rocznicę śmierci

SOBOTA, 28.08.2021

- 7.00 1. ++ Julian, Helena, Aleksander Dobrowolscy
2. ++ dusze w czyśćcu cierpiące
18.30 + Maria Wałczyk od rodziny Lasowych

22. NIEDZIELA ZWYKŁA, 29.08.2021

- 7.30 + Aleksander Potocki od pracowników przychodni Widok w Bronowicach
9.00 Za Parafian
10.30 + Maria Misiak w 28. rocznicę śmierci
12.00 + Krystyna Kolanowska
18.30 dziękczynna w 23 rocznicę ślubu Renaty i Piotra
20.00 + Eugenia Janina Sady od pracowników Samorządowego Przedszkola nr 137

EWANGELIA NA 21. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ /J 6, 54.60-69/

Ucząc w synagodze w Kafarnaum Jezus powiedział: Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie wieczne, a Ja go wskreszę w dniu ostatecznym. A spośród Jego uczniów, którzy to usłyszeli, wielu mówiło: «Trudna jest ta mowa. Któż jej może słuchać?» Jezus jednak świadom tego, że uczniowie Jego na to szemrali, rzekł do nich: «To was gorszy? A gdy ujrzycie Syna Człowieczego, jak będzie wstępował tam, gdzie był przedtem? Duch daje życie; ciało na nic się nie przyda. Słowa, które Ja wam powiedziałem, są duchem i są życiem. Lecz pośród was są tacy, którzy nie wierzą». Jezus bowiem na początku wiedział, którzy to są, co nie wierzą, i kto miał Go wydać. Rzekł więc: «Oto dlaczego wam powiedziałem: Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli mu to nie zostało dane przez Ojca».

Odtąd wielu uczniów Jego się wycofało i już z Nim nie chodziło. Rzekł więc Jezus do Dwunastu: «Czyż i wy chcecie odejść?» Odpowiedział Mu Szymon Piotr: «Panie, do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego. 69 A myśmy uwierzyli i poznali, że Ty jesteś Świętym Boga»

REFLEKSJA

Myślę o apostatach.

Dlaczego my, zgromadzeni prawie w każdą niedzielę na Eucharystii nie byliśmy w stanie pomóc pozostać im w Kościele, czyli blisko nas? Odpowiedź na to pytanie wydaje się być dwubiegunowa. Oba bieguny uchwyciło otrzymane przez nas dzisiaj Słowo.

Pierwszy biegun.

Duch daje życie. Ciało na nic się nie przyda. Całkiem możliwe, że my, przez nasz sposób życia bardziej sugerowaliśmy obserwującym nas, że duch jest do dyspozycji ciała niż ciało do dyspozycji ducha. Czyli hołdowności ciała. Wtedy duch pozostawił nas samym sobie bo duch w uczynkach ciała nie może uczestniczyć. Ciało ma być do dyspozycji ducha.

Drugi biegun. Trudna i wymagająca jest mowa Jezusa. Indianie mówią: Pochodź przez rok w butach bliźniego, żebyś mógł powiedzieć, że go poznałeś. Jak z beczką soli do zjedzenia przy poznawaniu przyjaciela. Może dzisiejszym apostatom brakło oparcia się jednemu kryzysowi wiary więcej...

Coś dla ciała i coś dla ducha

Z posiadaną pasją jest trochę jak z wiarą – trzeba nią zarażać innych, by nie być w niej tylko samemu. Jedną z możliwości dzielenia się tą pasją, czyli miłością do Pana Boga i gór są rekolekcje wakacyjne dla młodzieży, które prowadzę co roku jako ksiądz od 8 lat.

Tym razem zostałem poproszony przez głównego moderatora Ruchu **Apostolstwa Młodzieży Archidiecezji Krakowskiej**, ks. Marcina Rozmusa o poprowadzenie rekolekcji turystycznych dla starszej młodzieży (szkoła średnia i studenci) w Suchym koło Poronina w dniach od 7 do 14 sierpnia br. Dostałem pod opiekę 30 osób i mieliśmy miło spędzić czas przybliżając sobie Boga i góry za jednym zamachem. Jeśli chodzi o stronę duchową to ustaliliśmy wraz z kadrą kilka rzeczy, które miały się odbywać codziennie. Była to oczywiście codzienna Msza św., ale także spotkanie ze Słowem Bożym i odpowiedź na nie w formie „listu do Boga”, wieczorna adoracja Najświętszego Sakramentu przynajmniej przez pół godziny oraz kilka słów o patronie dnia, czyli o osobie świętej lub kandydacie na ołtarze, który w sposób szczególny pomaga nam przybliżyć się do Boga. Jeśli natomiast chodziło o wyjścia w góry, to tu zostawiliśmy pole do popisu dla Pana Boga, tzn. postanowiliśmy obserwować kondycję uczestników i pogodę i w ten sposób planować nasze dłuższe czy krótsze wędrówki.

W drugi dzień rekolekcji pojawiliśmy się w Tatrach. Naszym celem były Wiktorówki i Msza św. w Sanktuarium Matki Bożej Królowej Podhala. O. Dominikanin mówiący kazanie był wyraźnie zafascynowany rekordem świata we wspinaczce na czas, który osiągnęła na Igrzyskach w Tokio Polka Aleksandra Mirosław. Wyprowadził z tego wydarzenia piękną prawdę duchową o wspinaczce na drogach wiary. Po Mszy św. część grupy postanowiła wejść nieco wyżej - na Gęsią Szyję, szczyt mierzący 1489 m. n.p.m. Dla kilku osób był to najwyższy punkt na jakim kiedykolwiek byli.

Po sprawdzeniu kondycji uczestników oraz pogody zdecydowaliśmy się na wyjście do Doliny Pięciu Stawów Polskich. Schronisko położone jest na wysokości 1671 m. n.p.m. Droga wraz z postojami trwała troszkę ponad 3 godziny. Był to wspaniały czas na rozmowy, ale również zmierzenie się z własnymi ograniczeniami i ze zmęczeniem, na szczęście widoki na górze były warte tego wysiłku. Po przerwie podzieliliśmy się na dwie grupy, jedna wróciła na parking prawie identyczną trasą, natomiast druga wspięła się wyżej i przez Świstówkę Roztocką (najwyższy punkt 1860 m. n.p.m.) dotarła do Morskiego Oka i stamtąd na parking. Ten dzień był wyjątkowy również pod innym względem, mianowicie trzy osoby z grupy miały lęk wysokości. Chciały spróbować przełamać swoje ograniczenia pod czujnym okiem przewodnika tatrzańskiego i doświadczonej kadry. Całej trójce udało się wyjść i zejść bez większych problemów. To doświadczenie sprawiło, że zrobili milowy krok w swoim życiu, bo skoro udało się przekroczyć coś, co do tej pory paraliżowało, to w ich dalszym życiu zapewne uda się jeszcze wiele innych przeżyć przeszkód terenowych jak i duchowych, czy to samodzielnie czy z pomocą innych ludzi.

Środa była dniem odpoczynku. Temat dnia którym był Sakrament Pokuty pojawił się niejako przypadkowo podczas naszych wędrówek. Postanowiliśmy zgłębić temat poprzez konferencję, prace w grupach i spotkanie podsumowujące. Całość trwała trzy godziny. Najpierw podczas konferencji wyjaśniłem błędy jakie

najczęściej popełniają penitenci i co sprawia, że spowiedź może nie być dla człowieka satysfakcjonująca. Później w małych grupach młodzież dzieliła się swoimi przemyśleniami z animatorami. Na koniec podczas podsumowania młodzież powiedziała, czego oczekuje od kapłanów spełniających posługę miłosierdzia w konfesjonale.

Odbyliśmy jeszcze kilka interesujących tarzańskich wypraw. Choć tygodniowy wyjazd szybko minął to udało nam się nieźle zintegrować. Mam nadzieję, że w niektórych osobach rozbudziła się miłość do gór i od czasu do czasu będę słyszał, że ktoś wszedł na jakiś piękny szczyt w Polsce, Europie czy gdzieś na świecie. A jakie są duchowe owoce? Tego nie wiem. Bóg to wie i każdy z uczestników, który z serca zaangażował dusze i ciało w te rekolekcje. Ks. Kacper Nawrot

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA 21. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ

1. We wtorek święto św. Bartłomieja, Apostoła, w czwartek Uroczystość NMP Częstochowskiej, w piątek wspomnienie św. Moniki, w sobotę św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła.

2. Wczoraj do urzędu parafialnego wpłynął dekret Metropolity Krakowskiego abpa Marka Jędraszewskiego zwalniający ks. Wojciecha Matygę z obowiązków wikariusza parafii, zwłaszcza z katechizacji i skierowujący go do pracy w archiwum Kurii Metropolitalnej w Krakowie. Ks. Wojciechowi gratulujemy awansu.

3. W księdze intencji na 2021 rok pozostało jeszcze kilka wolnych intencji w drugiej połowie grudnia br. Po wyczerpaniu terminów rezerwacji poprosimy o cierpliwość. Księgę intencji na rok 2022 planujemy wprowadzić z Bożą pomocą od 5 września br.

4. W sobotę, 28 sierpnia 49. Pielgrzymka Dzięczynna młodzieży do Kalwarii Zebrzydowskiej za dar wakacyjnych rekolekcji. Chętnych do udziału prosimy o kontakt z aktualnymi członkami Oazy, którzy planują wyjazd własnymi samochodami.

Na pielgrzymkę rodzin do Kalwarii Zebrzydowskiej do tej pory zapisała się 1 osoba. Zapisy trwają do najbliższej niedzieli włącznie w zakrystii lub w kancelarii w godzinach urzędowania.

5. Boży Młyn zaprasza młodych w wieku 16-22 lata na bezpłatne warsztaty z kształcenia umiejętności miękkich czyli między innymi: zarządzanie sobą w czasie, radzenie sobie ze stresem, samomotywacja, asertywność, kreatywność i inne. Zajęcia trwają pięć dni i zaczynają się w najbliższy poniedziałek 23.08. o godz. 17.00. Kolejna edycja rozpocznie się w poniedziałek 30 sierpnia. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny dostępny w zakrystii (535 585 895) lub mailowy z Bożym Młynem.

6. W Tygodniku Niedziela znajdziemy artykuł o Słudze Bożej Chiarze Corbelli Petrillo i o rozwoju jej kultu w Polsce w który jest zaangażowana nasza parafia wraz z ks. Kacprem. Zachęcamy również do zabrania obrazka z modlitwą o jej beatyfikację. W zakrystii natomiast można nabyć dwie książki poświęcone jej osobie.

7. Zapraszamy młodzież i dorosłych na spotkania Kręgu Biblijnego w każdy wtorek o godz. 19:30 w bibliotece parafialnej. W tym tygodniu rozpoczynamy analizę historii Abrahama.

8. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Tadeusza Pawłowskiego. *Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie...*